

Setlementti Pori ry/Tyttöjen Talon vastaukset elinvoima- ja ympäristölautakunnan lisäkysymyksiin

### **1. Miten hankesuunnitelma vastaa nykyistä toimintaa?**

Stein kolmen vuoden hankerahoituksen avulla on tarkoitus käynnistää ja kehittää Tyttöjen Talon (myöh. TT) toimintaa. Hankesuunnitelman **tavoite numero yksi ja hankkeen ydintehtävä on tarjota turvallinen tila ja yhteisö, jossa kävijöiden on mahdollista kohdata toisiaan ja ohjaajia**. Kohtaamispaikka on ollut toiminnassa 8 kuukautta ja kävijöille on tarjottu erilaista yhteisötoimintaa sekä ryhmiä.

Yhteisötoimintaan voivat osallistua kaikki kohderyhmään kuuluvat.

Kevään 2024 aikana Talolla on ollut Hyvinvoiva minä -ryhmä 12-17 vuotiaille, Päiväryhmä 16-29 vuotiaille, Hemmottelusta hyvinvointia -ryhmä, Girl's group -maahanmuuttajataustaisten nuorten ryhmä, Luovuuden lähteillä -ryhmä sekä Nuoret äidit -ryhmä. Myös yksittäisiä tapahtumia tai retkiä on järjestetty, kuten Kansainvälisen kuukautispäivän tapahtuma, Kansainvälisen naisten päivän tapahtuma, vappujuhlat, retket Kirjurinluotoon ja hevostallille.

Kohtaamispaikkatoiminnan kehittäminen jatkuu edelleen ja sisällöt muokkautuvat kävijöiden tarpeiden ja mielenkiinnon mukaan. Kävijät ovat itse osallisena TT:n toiminnan kehittämisessä.

Hankkeen **toisena tavoitteena on verkoston rakentaminen ja yhteistyö sekä tätä kautta TT:n toimintatavan esiin tuominen ja vaikuttaminen**. Olemme hankkeen alusta asti rakentaneet yhteistyöverkosta koulujen, oppilaitosten, seurakunnan, kaupungin nuorisopalveluiden, hyvinvointialueen ja järjestöjen kanssa.

Konkreettisinta yhteistyö on koulujen ja oppilaitosten kanssa: olemme käyneet kertomassa Tyttöjen Talon toiminnasta oppilaille/opiskelijoille, vanhemmille ja henkilökunnalle erilaisissa tapahtumissa. Erityisesti erilaiset hyvinvointipäivät ovat olleet tärkeässä osassa verkoston rakentamisessa. Koulujen/oppilaitosten henkilökuntaa, ammatillisia tukihenkilöitä ja muita ammattilaisia esim. kuraattoreita ja nuorisopsykiatrian työntekijöitä on vierailut yhdessä nuorten kanssa Talolla. Yhteistyö hyvinvointialueen, kaupungin nuorisopalveluiden ja järjestöjen kanssa on aluillaan ja kehittyä hankkeen edetessä.

Tyttöjen Talo Pori on aktiivinen toimija valtakunnallisessa Tyttöjen Talojen verkostossa. Vastaava ohjaaja osallistuu kuukausittain verkostotapaamisiin, joissa pohditaan Talojen kehittämistä ja sukupuolierityisen työn sisältöjä. Vastaavien

ohjaajien verkosto kokoontuu 2-3 kertaa vuodessa yhteiseen verkostopäivään ja koko henkilökunnan verkostopäivät on kerran vuodessa. Valtakunnallinen verkosto ja Settlementiliitto nostavat myös yhdessä esiin yhteiskunnan rakenteissa olevia epäkohtia tyttöjen ja naisten erityiskysymyksistä.

### **Kolmantena tavoitteena on seksuaaliväkivaltaa kokeneiden kanssa työskentely.**

Tällä hetkellä TT:n kävijöiden tarpeissa ja Talon toiminnassa näkyy enemmän ennaltaehkäisevästä näkökulmasta seksuaalikasvatukseen liittyvät teemat. Tavoitteena on tietoisuuden lisääminen omista rajoista, seurustelusta ja naiseksi kasvamiseen liittyvistä asioista.

Seksuaaliterveyteen ja seksuaalikasvatukseen liittyviä asioita on Talolla mahdollisuus pohtia ammattilaisen kanssa: TT:n yhteisötoiminnassa on ollut mukana seksuaaliterapeutti, joka tarjoaa vertaisuuteen perustuvan työn lisäksi maksutta myös henkilökohtaista neuvontaa ja opastusta. TT:n kautta tapahtuvia yksilötapaamisia on mahdollisuus hyödyntää 1-5 kertaa. Tämä työmuoto jatkuu myös syksyllä 2024.

Hankkeen ohjausryhmä kokoontuu 3 kertaa vuodessa. Ohjausryhmä ja TT:n henkilökunta yhdessä varmistavat, että hanke etenee suunnitelman mukaisesti.

## **2. Riittääkö hankkeessa asiantuntijuus herkkien asioiden hoitamiseen?**

Tyttöjen Talolla on kaksi vakituista työntekijää. Vastaava ohjaaja on koulutukseltaan sosionomi YAMK ja ohjaaja sosionomi AMK. Sosionomin koulutus takaa varman ammattitaidon ja osaamisen kohtaamistyöhön, myös herkkien ja haastavien asioiden parissa. Sosionomit työskentelevät haavoittuvassa asemassa olevien kanssa laajasti esimerkiksi lastensuojelutyössä, päihde- ja mielenterveystyössä, nuorisotyössä jne.

Molemmilla ohjaajilla on vuosien työkokemus kohtaamistyöstä eri-ikäisten ja erilaisista taustoista tulevien asiakkaiden parissa ja toiminnan ohjaamisesta sekä hanketyökokemusta, joka on myös tärkeää TT:n käynnistämisen kannalta. Ammatillisia täydennyskoulutuksia ohjaajilla on esim. taidetyöskentelystä ja Somebody\*-menetelmästä. Ohjaajat ovat Talolla kävijöitä varten ja mahdollisuus kahdenkeskiseen keskusteluun on tiedossa. Toiminta kuitenkin painottuu yhdessä olemiseen, yhdessä tekemiseen, vertaistukeen ja yhteisöllisyyteen.

(\*SomeBody-toimintamalli on vuorovaikutuksellisen ohjaustyön työväline ennaltaehkäisevässä ja kuntouttavassa sosiaali-, terveys- ja kasvatusalan työssä. Somebody-menetelmän tarkoituksena on erityisesti auttaa ihmisiä huomioimaan omaa suhdetta kehoonsa sekä oman kehon suhdetta ympärillä oleviin muihin ihmisiin, yhteisöihin ja yhteiskuntaan.)

Settlementiliitolla on omaa sisäistä koulutusta esimerkiksi sukupuolisensitiivisestä työotteesta ja ajankohtaisista ilmiöistä. Myös valtakunnallinen TT:n verkosto toimii ammatillisena tukena kaikkien Talojen henkilökunnalle.

TT:n ohjaustoiminnassa on mahdollisuus käyttää yhteistyökumppaneiden ja tuntityöntekijöiden asiantuntijuutta. Esimerkkeinä tästä jo aiemmin mainittu

seksuaaliterapeutti sekä seurakunnan nuorisosihteeri, joiden kanssa on edistetty kävijöiden hyvinvointia ryhmätoiminnalla ja tarjottu mahdollisuus henkilökohtaiseen neuvontaan.

Asiantuntijuutta on myös se, että osaa etsiä tietoa ja muiden toimijoiden tarjoamia palveluita kävijöiden elämäntilanteiden tueksi.

### **3. Miksi Tyttöjen Talo on auki vain 2-3 päivänä viikossa?**

TT on ollut keväällä 2024 auki kolmena päivänä viikossa. Tämänhetkinen aukiolo perustuu hankesuunnitelmaan ja käytettävissä oleviin resursseihin. Vakituisen viikko-ohjelman lisäksi on ollut tarjolla erilaisia tapahtumia ja esim. seksuaalineuvonnan pop-in.

Kursivoitu teksti hankesuunnitelmasta:

*“Talo on avoinna arkisin, jolloin kohderyhmään kuuluvat voivat osallistua avoimeen toimintaan anonymisti ilman lähetettä. Matalan kynnyksen talolle voi tulla viettämään vapaa-aikaa ilman, että edellytetään osallistumista ohjattuihin ryhmiin. Kävijöitä osallistetaan toimintaan, jossa harjoitellaan sosiaalisia taitoja. Ohjattua toimintaa järjestetään 3 päivänä viikossa.”*

Kohtaamispaikkatoiminnan lisäksi TT:n työntekijät hoitavat hankkeen koordinointia, raportointia, kehittämistä TT:n verkostossa sekä yhteistyöverkoston luomista. Myös TT:n markkinointi, esittelyt ja sosiaalisen median käyttö ovat ohjaajien vastuulla. Eli hanketyölle tyypillisesti työnkuvat ja työtehtävät ovat moninaisia.

Valtakunnallisesti Tyttöjen Talot tarjoavat toimintaa 3-5 päivänä viikossa. Avointa yhteisötoimintaa on muillakin Taloilla pääsääntöisesti 2 päivänä. Erilaisten ryhmien ja työpajojen määrä on vahvasti sidottu työntekijöiden määrään.

### **4. Mihin kaupungin avustusta on tarkoitus käyttää?**

Kaupungin avustusta on tarkoitus käyttää tilojen vuokratuloihin, työntekijäresurssien lisäämiseen ja toiminnan järjestämiseen kävijöille:

- Keskustan alueella remontoituja tiloja oli vaikea löytää ja nykyisen tilan kuukausivuokra on 500€ isompi kuin alunperin budjetoitu summa.
- Avustuksen avulla on tarkoitus tuoda Talolle lisää työntekijäresurssia, jonka turvin aukioloaikaa pystyttäisiin lisäämään.
- Erilaista toimintaa tai työpajoja Talolla, liikuntalajikokeilujen ja kulttuurielämysten mahdollistaminen Talon kävijöille.

Kaupungit tukevat Tyttöjen Talojen toimintaa niin suoraan rahallisesti kuin muutenkin taloudellisesti, antamalla tiloja käyttöön, museoiden ym. sisäänkäyntiä ilman maksua tai joukkoliikenteen käyttömahdollisuuden ilmaiseksi esimerkiksi Jyväskylässä, Helsingissä, Turussa ja Rovaniemellä.

## **5. Minkälaiset kävijämäärät ovat olleet?**

Tällä hetkellä Tyttöjen Talon kävijöistä suurin osa on 12-17 vuotiaita nuoria sekä nuoria äitejä lapsineen. Joitakin yli 17 vuotiaita Talolla käy, mutta osallistuminen on epäsäännöllisempää. Eniten kävijöitä tavoittaa Nuoret äidit -ryhmä ja avoin yhteisötoiminta, joihin ei tarvitse ilmoittautua erikseen. Talolla käy myös säännöllisesti koululais- tai opiskelijaryhmiä sekä ammattilaisia kuulemassa Talon toiminnasta ja sen tarkoituksesta.

Kevään 2024 kävijämääriä:

Tapahtumat (13 eri tapahtumaa), joihin osallistuttu TT esittely-/toimintapisteellä on tavoitettu yhteensä 639 henkilöä, joista alle 29v. 469 henkilöä. Tapahtumissa on tavoitettu myös eri alojen ammattilaisia kohderyhmän lisäksi.

Tyttöjen Talolla järjestettyyn avoimeen yhteisötoimintaan on osallistunut 161 (osallistumisten määrä) ja ryhmätoimintaan on osallistunut 47 eri henkilöä, joissa osallistumisten määrä yhteensä 172.